
Fls. < lr2.J 
Proc. Jr:t:),, Í ob 3 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS Rub . ...,]:-----

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2023 
Processo Administrativo Nº 122/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 23/10/2023 10:53:57 

LOTE 1 - HOMOLOGADO -10/11/202314:23:13 
LOTE 1 ? LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - BALNEARIO MUNICIPAL MANTENA, A 10 KM 
DE RIBAS DOR 
Quantidade: 55 Valor Unit.: 368,00 Valor Total: 20.240,00 
Item: 2 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA ARLINDO LUZ 1 (POSTO MUTUM) E 
ARLINDO LUZ 2 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.219,00 Valor Total: 20.723,00 
Item: 3 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA FAZ. ISHIMURA A 60 KM DE 
RIBAS DO RIO PAR 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 19.312,00 
Item: 4 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA USINA MIMOSO A 40 KM DE 
RIBAS DO RIO PARO 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 19.312,00 
Item: 5 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS- ESCOLA DO ASSENTAMENTO MUTUM A 100 
KM DE RIBAS DO 
Quantidade: 17 Valor Unit.: 1.553,00 Valor Total: 26.401,00 
Item: 6 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO 
PARDO 
Quantidade: 77 Valor Unit.: 288,00 Valor Total: 22.176,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 078 10.871.695/0001-30 128.164,00 128.164,00 

2 WAVECODE EIRELI ME 004 23.543.006/0001-00 3.999.800,00 3.999.800,00 3020,85 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Ra,ião Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

Gerado em: 10/11/2023 14:23:14 

f 3~ 

. V-



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

LOTE 2 - HOMOLOGADO -10/11/202314:23:13 

Fls. -4 I f; 
Proc. I çU~ TJ.3 
Rub.-t-

LOTE 2 ? LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E DESENTUPIMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MANUAL 
OU COM EQUIPAMENTOS DE AUTO VÁCUO, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. 
Quantidade: 111 Valor Unit.: 239,00 Valor Total: 26.529,00 
Item: 8 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE GRELHA. 
Quantidade: 190 Valor Unit.: 186,00 Valor Total: 35.340,00 
Item: 9 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE PIA DE BANHEIRO 
Quantidade: 115 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 20.240,00 
Item: 10 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE PIA DE COZINHA 
Quantidade: 125 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 22.000,00 
Item: 11 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE RALOS. 
Quantidade: 126 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 22.176,00 
Item: 12 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE TANQUE 
Quantidade: 115 Valor Unit.: 199,00 Valor Total: 22.885,00 
Item: 13 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO 
Quantidade: 180 Valor Unit.: 249,00 Valor Total: 44.820,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 083 10.871.695/0001-30 193.990,00 

2 WAVECODE EIRELI ME 

Razão Social 

Razão Social 

063 23.543.006/0001-00 19.239.038,00 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -10/11/2023 14:23:14 
LOTE 3 ? LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final Oif.(%) ME 

193.990,00 Sim 

19.239.038,00 9817,54 Sim 

Oferta Final Oif.(%) ME 

Oferta Final Oif.(%) ME 

Item: 14 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS. 2 (DOIS) 
BANHEIROS DO PARQUE DOS IPÊS. SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
Quantidade: 212 Valor Unit.: 333,00 Valor Total: 70.596,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 149 10.871.695/0001-30 333,00 333,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 128 23.543.006/0001-00 19.999,00 19.999,00 5905,71 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial 

Gerado em: 10/11/2023 14:23:14 r ~ ~ 
Oferta Final . 

~? ;,::r 



Fls. ~ / "4 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Proc. 1 wc2, !P<.1 .3 
Rub. i 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO -10/11/2023 14:23:14 
LOTE 4 ? LIMPEZA DE FOSSA SÉPTICA COM DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 15 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - BALNEARIO MUNICIPAL MANTENA, A 10 KM 
DE RIBAS DOR 
Quantidade: 165 Valor Unit.: 368,00 Valor Total: 60.720,00 
Item: 16 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA ARLINDO LUZ 1 (POSTO MUTUM) E 
ARLINDO LUZ 2 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.219,00 Valor Total: 64.607,00 
Item: 17 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA FAZ. ISHIMURA A 60 KM DE 
RIBAS DO RIO PAR 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 60.208,00 
Item: 18 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DA USINA MIMOSO A 40 KM DE 
RIBAS DO RIO PARO 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.136,00 Valor Total: 60.208,00 
Item: 19 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - ESCOLA DO ASSENTAMENTO MUTUM A 100 
KM DE RIBAS DO 
Quantidade: 53 Valor Unit.: 1.553,00 Valor Total: 82.309,00 
Item: 20 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM ESGOTAMENTO, LIMPEZA DE FOSSA 
SÉPTICA INCLUINDO O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS DEJETOS - SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO 
PARDO 
Quantidade: 233 Valor Unit.: 288,00 Valor Total: 67.104,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 100 10.871.695/0001-30 395.156,00 395.156,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 044 23.543.006/0001-00 12.199.390,00 12.199.390,00 2987,23 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Di.f.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

LOTE 5 - HOMOLOGADO -10/11/2023 14:23:14 
LOTE 5 ? LIMPEZA, DESOBSTRUÇÃO E DESENTUPIMENTO 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 21 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: SERVIÇO DE LIMPEZA E DESOBSTRUÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM E DE GORDURA, DE ALVENARIA, MA' 
OU COM EQUIPAMENTOS DE AUTO VÁCUO, COM RETIRADA E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS. 
Quantidade: 333 Valor Unit.: 239,00 Valor Total: 79.587,00 

Gerado em: 10/11/2023 14:23:14 

I y ~ ~ ~de5 



~~~c.11:l /,03 
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 

RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Rub. __ ~.,_ ___ _ 

Item: 22 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE GRELHA. 
Quantidade: 570 Valor Unit.: 186,00 Valor Total: 106.020,00 
Item: 23 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE PIA DE BANHEIRO 
Quantidade: 345 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 60.720,00 
Item: 24 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE PIA DE COZINHA 
Quantidade: 375 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 66.000,00 
Item: 25 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE RALOS. 
Quantidade: 381 Valor Unit.: 176,00 Valor Total: 67.056,00 
Item: 26 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO - DESENTUPIMENTO DE TANQUE 
Quantidade: 348 Valor Unit.: 199,00 Valor Total: 69.252,00 
Item: 27 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 
Descrição: SERVIÇOS DE HIDROJATEAMENTO- DESENTUPIMENTO DE VASO SANITÁRIO 
Quantidade: 540 Valor Unit.: 249,00 Valor Total: 134.460,00 

Razão Social 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 

2 WAVECODE EIRELI IVIE 

Razão Social 

Razão Social 

CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial 

103 10.871.695/0001-30 583.095,00 

095 23.543.006/0001-00 57.837.108,00 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial 

LOTE 6 - HOMOLOGADO -10/11/202314:23:14 
LOTE 6 ? LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Oferta Final 

583.095,00 

57.837.108,00 

Oferta Final 

Oferta Final 

Item: 28 Unidade: UN Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIO 

Dlf.(%) ME 

Sim 

9818,99 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA EM LIMPEZA DE BANHEIROS PÚBLICOS. 2 (DOIS) 
BANHEIROS DO PARQUE DOS IPÊS. SEDE DO MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
Quantidade: 638 Valor Unit.: 333,00 Valor Total: 212.454,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 COSMO REGINALDO V.DA SILVA 024 10.871.695/0001-30 333,00 333,00 Sim 

2 WAVECODE EIRELI ME 021 23 .543.006/0001-00 19.999,00 19.999,00 5905,71 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

-

~~ 
Gerado em: 10/11/2023 14:23:14 r ~ ' 4 de 5 

fr ~ 



,.,__ 

· ... ~ 
L ... , 

Ir ' ,....,-

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

AUTORIDADE: ~ JOAO ALFREDO DANIEZE 

,(\~~~~ 
..:, ~f :1i..:.,~,:,.J~ 

PORT. N''· OS/20 

~

ev--Q~j__..~ 
E PEREIRA ARIMURA 

portaria: 136/2021 
Secretaria Munldpal de Assistência Social 

:~~·c.11 §.1 Ob,3 
Rub . ...,__p~~ __ _ 

,--·vA~/v\ , \ ~ -.J: o.-
Ma rv ~ n e Hi}àn1ha Shiota 

-¼~ . 0 
1 1 pA :1-t "' 1ne.,W--
S,tovwwP dJ.- ,( yfl ~R.lncltJ,01.i ~~ 

Portaria N9 051/2023 
secretária Municipal de Saúde 
SESAU / Ribas do Rio Pardo/M5 

Gerado em: 10/11/2023 14:23: 14 

1 . 

/, ~ _,, e', . l / ..._ 

Tul~ IÂÔ ~{~~CV 
lto~ cÂL ~ ~ "°tuM-b~ -- - _/ 

1 5 de 5 


